
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno bakalanta Jiří Špás 

Téma práce Analýza podnikatelských rizik 

Cíl práce Cílem práce je identifikace a posouzení podnikatelských rizik vybrané 

společnosti. 

Vedoucí bakalářské práce Ing. Zdeněk Matěja 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
  X     

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 
      X 

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod   X     
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 
  X     

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
  X     

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
      X 

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
 X      

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
   X    

Stylistická úroveň     X   
Samostatnost při zpracování 

tématu 
  X     

 

Hlavní pozitiva práce: 

Za hlavní pozitiva bakalářské práce považuji zpracování SWOT analýzy a analýzy 5F, formulaci závěrů analýz a 

návrh konkrétních doporučení. 

 

 

Hlavní negativa práce: 

Nejslabší stránkou práce je její stylistická úroveň a formální úprava. V teoretické části práce postrádám větší 

přehlednost a v celé práci jednoznačnost odborného vyjadřování. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Konzultoval jste již se společností Model Plast výsledky Vámi zpracovaných analýz? 

Pokud ano, jaká byla její reakce? 

2. Součástí analýz podnikatelských rizik bývá často i finanční analýza. Proto alespoň 

stručně pojednejte o finanční situaci a výkonnosti zkoumané společnosti. 

 

 

 

Práce    JE   -   NENÍ   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 
 

 

V Pardubicích dne 28. 8. 2014.   Podpis vedoucího BP: 


